
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.: KUOK 5485/2024 
Spis. zn.: KÚOK/321/2024/OŽPZ/7288 
Vyřizuje: Ing. Hana Miervová 
Telefon: 585 508 628 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: h.miervova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: - 
Počet listů/svazků příloh: -/-. 

V Olomouci dne 11. 1. 2024 
 
 

 

 
 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „OH Hradčany - změna tvaru skládkového tělesa a překladiště odpadu“ 
– zařazeného v kategorii I, bod 53 - Zařízení k odstraňování nebo využívání 
nebezpečných odpadů spalováním, fyzikálně-chemickou úpravou nebo skládkováním 
a v kategorii II, bod 56 - Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
s kapacitou od stanoveného limitu (2 500 tun/rok) přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“). 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný správní úřad 
dle ust. § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí obdržel dne 
3. 1. 2024 oznámení zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí k záměru „OH Hradčany - změna tvaru skládkového tělesa a překladiště 
odpadu“. 
 
Krajský úřad Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí oznámení záměru „OH Hradčany - změna tvaru skládkového tělesa 
a překladiště odpadu“ zpracované podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje 
Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude 
zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 citovaného zákona. 
 
Oznamovatel záměru: Recovera Využití zdrojů a.s., IČO: 256 38 955, se sídlem 
Španělská 1073/10 120 00 Praha 2 - Vinohrady. 
 
Zpracovatel oznámení: ENVIprojekt CZECH s.r.o., IČO: 035 81 853, se sídlem 
Na Požáře 144, 760 01 Zlín.  
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Hradčany 
a Olomoucký kraj. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz 

mailto:h.miervova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/


2  KUOK 5485/2024 

(https://udeska.olkraj.cz/ude/?Posuzov%C3%A1n%C3%AD+vliv%C5%AF+koncepc
%C3%AD+na+%C5%BE). 
 
Veškeré podklady k záměru (oznámení včetně příloh) jsou zpřístupněny na portálu 
Ministerstva životního prostředí v informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí na adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK967 
 
Do oznámení je taktéž možné nahlížet, po předchozí domluvě, na odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované 
prevence v kanceláři č. 703. 
 
Stručná charakteristika záměru (zpracováno z údajů uvedených v oznámení): 
Záměrem je změna tvaru skládkového tělesa, tj. změna stavebního objektu postupné 
rekultivace skládky před jejím dokončením bez plošného rozšíření skládky, a úprava 
stávajícího překladiště odpadu ve stávajícím areálu OH Hradčany. Záměr nemá 
variantní řešení umístění ani technologie. 
Oba záměry se nachází ve stávajícím areálu OH Hradčany v k.ú. Hradčany na Moravě. 
Skládka odpadu Hradčany je skládkou skupin S-NO (nebezpečný odpad) a S-OO 
(ostatní odpad), celková stávající povolená kapacita skládky (před rozšířením) 
je 1 316 079 m3. Záměrem je navýšení kapacity skládky o 176 918 m3, tj. celková 
kapacita skládky po plánovaném navýšení bude 1 492 997 m3 (včetně rekultivačních 
vrstev).  
Při předpokládaném ročním návozu odpadu i nadále v množství 60 000 t/rok 
se předpokládá prodloužená životnost navýšené skládky o 4 roky provozu. Maximální 
kóta rekultivované skládky byla navržena na 294,00 m n.m., po navýšení figury skládky 
bude 308,75 m n.m.  
Změna je vyvolána potřebou zvýšení kapacity skládky bez nutnosti rozšíření tělesa 
skládky a jeho užitné plochy. Povolené druhy dopadů zůstanou beze změny. 
Úprava stávajícího překladiště odpadu má za cíl modernizovat provoz překládání 
odpadu. Roční kapacita překladiště bude maximálně 25 000 t/rok. Bude se jednat 
o výstavbu pěti mimoúrovňových stanovišť kontejnerů, do kterých se bude odpad 
vysypávat. Po zaplnění kontejnerů budou tyto kontejnery odváženy.  
Odpady budou na překladiště sváženy svozovými auty ze svozové oblasti okolních 
obcí a měst, na překladišti budou překládány pomocí nájezdové rampy 
do velkoobjemových kontejnerů, které budou následně odváženy kontejnerovými 
soupravami.  
Manipulace s odpady nebude probíhat volně na zpevněné ploše, ale v přímé linii 
svozové auto – kontejner – odvoz kontejneru.  
U jednoho kontejnerového stání je navrženo využití stacionární lisovací jednotky 
pro snížení objemu odpadů, u kterých je tato úprava účelná, o kapacitě cca 5 000 t/rok.  
Dále bude v rámci překladiště a dle potřeby odpad ručně rozebírán (demontován). 
Navržený záměr je v souladu s aktuálně platným uzemním plánem obce. 
 
Olomoucký kraj a obec Hradčany (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme, ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů.  

https://udeska.olkraj.cz/ude/?Posuzov%C3%A1n%C3%AD+vliv%C5%AF+koncepc%C3%AD+na+%C5%BE
https://udeska.olkraj.cz/ude/?Posuzov%C3%A1n%C3%AD+vliv%C5%AF+koncepc%C3%AD+na+%C5%BE
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK967


3  KUOK 5485/2024 

Zároveň žádáme dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: h.miervova@olkraj.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Hradčany (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu 
úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
 
Ve vyjádření krajský úřad uvítá Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu.  
V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní 
prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. 
Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky.  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 
 
Dotčené orgány ve svém vyjádření uvedou, dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, je-li to s ohledem na povahu záměru možné, jaké 
skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit pro 
následné vyhodnocení vlivů záměru podle zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku. 
 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  
 
 

(otisk úředního razítka) 
 

Mgr.Vojtěch Cvek 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Hana Miervová 
 

mailto:h.miervova@olkraj.cz


4  KUOK 5485/2024 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Hradčany 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
- zde 

 Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
Bratrská 34, 750 11 Přerov  

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
územní pracoviště Přerov, Dvořákova 75, 750 11 Přerov 

 
Oznamovatel  

 Recovera Využití zdrojů a.s., Španělská 1073/10 120 00 Praha 2 - 
Vinohrady 

 
Zpracovatel oznámení  

 ENVIprojekt CZECH s.r.o., Na Požáře 144, 760 01 Zlín 
 
Na vědomí  

 MŽP ČR, OVSS V., Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 


		2024-01-12T07:12:19+0000




